
/

NDRO BEROLA
gtario Legislativo
DLii ...bcr:Jrac Ushurir,

Ju n CarlospINO
Presidente

Concejo Deliberanle de Ushuala

:E. ALE
so

"

s,

e Coordl
espacho

DELIBERANTE

P /1"- 	 AES (-,11,

ES COPIA FIEL DE • GINAL

Concejo Deliberante
de Ciudad de vskuaia

año del 35 0
 Aniversario de la Gesta de Malvinas:'

Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y sienípre"
-Z

151/2008

EL COWCE10 (DELIBEVI9VTE

DEL CIVDAD DE 7.37{W4I1

SAWCICW1 COr A TVEMA

0q.ZPEWANZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 2° de la Ordenanza Municipal N° 5066, el

que quedará redactado de la siguiente manera: "La solicitud del beneficio será

elevada al Instituto Munícipal de Deportes, que ponderará el otorgamiento del mismo
a través de la Resolución correspondiente."

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 2 9 4
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 14/06/2017.-

Miriam OA-
Jefa Dp

kludia

Las Islas Malvinas, Geolgiasy S'andivich øel ,Yur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5294
1/2



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2017, año del 350 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

DECRETO MUNICIPAL N° /2017.

L. COTA rr	 „270115,1„(5)

Mmarn r rz,'›
Jefa Er," -

Muntcy..k2 ce Uuhuala

tO
NTE

Uf:11

abriela MUÑ1 SICCPRO1
Secretaria de Plani 'cación e

Inversián'"Púb 'ca
S,P,	 1.P:

Municipalidl,td cie IJiaa

USHUAIA,	 17 JUL 2017

VISTO el expediente N° CD-4673-2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 14/06/2017, por medio de

la cual se modifica el artículo 2° de la Ordenanza Municipal N° 5066.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 2 9 4 sancionada por el Concejo

Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 14/06/2017, por medio de la

cual se modifica el artículo 2° de la Ordenanza Municipal N° 5066. Ello, en virtud de lo expuesto

en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.	 11 49

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwic del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5294
2/2


	Page 1
	Page 2

